Estímulos Económicos para el Libro y el Fomento de la Lectura 2025, un total de treinta y 
seis (36) postulaciones aptas presentadas merecen ser declaradas beneficiarias en el 
Concurso de proyectos para la publicación de libro único físico y/o digital 2025, lo cual 
implica un monto en estímulos económicos ascendente a la suma de S/ 550 783,00 
(quinientos cincuenta mil setecientos ochenta y tres soles) para los beneficiarios del 
presente concurso. 

Por lo tanto, queda un excedente de presupuesto, el mismo que asciende a la suma de        S/ 
3 217,00 (tres mil doscientos diecisiete soles); ya que, según lo establecido en el numeral VII 
de las bases, la suma total máxima asignada a dicho concurso es de S/ 554 000,00 
(quinientos cincuenta y cuatro mil y 00/100 soles) para todas sus categorías. 

Por lo expuesto, respecto a las postulaciones aptas presentadas, los miembros del jurado 
recomendamos que deben declararse como beneficiarios a los siguientes proyectos:  

N° BENEFICIARIO TÍTULO DEL PROYECTO REGIÓN